РЕШЕНИЕ ОСИПОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

28 декабря 2017 г. N 36-3

ОБ УВЕЛИЧЕНИИ (УМЕНЬШЕНИИ) СТАВОК НАЛОГА НА

НЕДВИЖИМОСТЬ И ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

На основании статей 188 и 201-1 Налогового кодекса Республики Беларусь

Осиповичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Увеличить:

1.1. ставки налога на недвижимость и земельного налога в два с половиной раза для

организаций, за исключением:

организаций потребительской кооперации;

организаций жилищно-коммунального хозяйства системы Министерства жилищно-

коммунального хозяйства Республики Беларусь, осуществляющих эксплуатацию

жилищного фонда и (или) предоставляющих жилищно-коммунальные услуги по

субсидируемым государством тарифам (ценам) на эти услуги для населения;

организаций общественных объединений "Белорусское общество инвалидов",

"Белорусское товарищество инвалидов по зрению" и "Белорусское общество глухих";

организаций, в отношении которых принято решение об открытии ликвидационного

производства;

организаций, основным видом деятельности которых является переработка и

консервирование фруктов и овощей;

коммунальных унитарных предприятий, имущество которых находится в

собственности Могилевской области, имеющих на праве хозяйственного ведения местные

автомобильные дороги общего пользования;

организаций, осуществляющих торговое обслуживание населения, с долей

государства в уставном фонде;

организаций, в отношении которых местными Советами депутатов приняты решения

о неувеличении и (или) снижении ставок налога на недвижимость и (или) земельного

налога;

1.2. ставки земельного налога и налога на недвижимость в два с половиной раза для

физических лиц и индивидуальных предпринимателей.

2. Уменьшить:

2.1. в два раза:

ставки налога на недвижимость и земельного налога для организаций, оказывающих

бытовые услуги населению и имеющих сеть (два и более) сельских комплексных

приемных пунктов по приему заказов на оказание бытовых услуг;

ставки налога на недвижимость и земельного налога в течение пяти лет, начиная с

2017 года, для организаций деревообрабатывающей промышленности, акции которых

переданы в управление открытому акционерному обществу "Банк развития Республики

Беларусь";

2.2. в два с половиной раза ставки земельного налога и налога на недвижимость для

коммунальных унитарных предприятий, имущество которых находится в собственности

Могилевской области, имеющих на праве хозяйственного ведения местные

автомобильные дороги общего пользования.

3. Признать утратившими силу:

решениеОсиповичского районного Совета депутатов от 19 октября 2011 г. N 15-5

"Об увеличении (уменьшении) ставок налога на недвижимость и земельного налога"

(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., N 129, 9/45288);

решениеОсиповичского районного Совета депутатов от 10 декабря 2012 г. N 26-2 "О

внесении дополнения в решение Осиповичского районного Совета депутатов от 19

октября 2011 г. N 15-5" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,

consultantplus://offline/ref=9F88543982E70ADC041D3FA1E1FC5E4DE91A0BD5DDFC0393A9E5224C91552423EB4F79A71524633100365020AFF854L
consultantplus://offline/ref=9F88543982E70ADC041D3FA1E1FC5E4DE91A0BD5DDFC0393A9E5224C91552423EB4F79A7152463310037592BADF85EL
consultantplus://offline/ref=9F88543982E70ADC041D3FA1E1FC5E4CE40C67808EF00E94A6E72045CC5F2C7AE74D7EFA58L
consultantplus://offline/ref=9F88543982E70ADC041D3FA1E1FC5E4CE40C67808EF0009EA0E3224C91552423EB4FF759L

18.12.2012, 9/54665);

решениеОсиповичского районного Совета депутатов от 15 ноября 2013 г. N 35-4 "О

внесении дополнений и изменения в решение Осиповичского районного Совета депутатов

от 19 октября 2011 г. N 15-5" (Национальный правовой Интернет-портал Республики

Беларусь, 17.01.2014, 9/61991);

решениеОсиповичского районного Совета депутатов от 26 ноября 2014 г. N 4-3 "О

внесении изменения и дополнения в решение Осиповичского районного Совета депутатов

от 19 октября 2011 г. N 15-5" (Национальный правовой Интернет-портал Республики

Беларусь, 19.12.2014, 9/67665);

решениеОсиповичского районного Совета депутатов от 4 февраля 2015 г. N 7-3 "О

внесении изменений в решение Осиповичского районного Совета депутатов от 19 октября

2011 г. N 15-5" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,

11.02.2015, 9/68787);

решениеОсиповичского районного Совета депутатов от 11 марта 2015 г. N 8-5 "О

внесении изменения в решение Осиповичского районного Совета депутатов от 19 октября

2011 г. N 15-5" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,

26.03.2015, 9/69638);

решениеОсиповичского районного Совета депутатов от 18 ноября 2015 г. N 12-3 "О

внесении изменений в решение Осиповичского районного Совета депутатов от 19 октября

2011 г. N 15-5" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,

17.12.2015, 9/73873);

решениеОсиповичского районного Совета депутатов от 29 декабря 2015 г. N 14-4 "О

внесении дополнения в решение Осиповичского районного Совета депутатов от 19

октября 2011 г. N 15-5" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,

20.01.2016, 9/74478);

решениеОсиповичского районного Совета депутатов от 20 июня 2017 г. N 30-3 "О

внесении изменения в решение Осиповичского районного Совета депутатов от 19 октября

2011 г. N 15-5" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,

18.07.2017, 9/84273).

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете "Асiповiцкi край".

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.В.Пузик

consultantplus://offline/ref=9F88543982E70ADC041D3FA1E1FC5E4CE40C67808EF0019EA4E4294C91552423EB4FF759L
consultantplus://offline/ref=9F88543982E70ADC041D3FA1E1FC5E4CE40C67808EF00E96A2E52546CC5F2C7AE74D7EFA58L
consultantplus://offline/ref=9F88543982E70ADC041D3FA1E1FC5E4CE40C67808EF00E96A5E2284ECC5F2C7AE74D7EFA58L
consultantplus://offline/ref=9F88543982E70ADC041D3FA1E1FC5E4CE40C67808EF00E96A4EE2844CC5F2C7AE74D7EFA58L
consultantplus://offline/ref=9F88543982E70ADC041D3FA1E1FC5E4CE40C67808EF00E97A3E2224ECC5F2C7AE74D7EFA58L
consultantplus://offline/ref=9F88543982E70ADC041D3FA1E1FC5E4CE40C67808EF00E97A2E42347CC5F2C7AE74D7EFA58L
consultantplus://offline/ref=9F88543982E70ADC041D3FA1E1FC5E4CE40C67808EF00E94A7EF2444CC5F2C7AE74D7EFA58L